DEPUTACION DE PONTEVEDRA - 2024

Fecha de Referencia: 31/12/2024

ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO

IV. RESULTADO PRESUPUESTARIO

Fecha de Creacion: 07/02/2025

CONCEPTOS

DERECHOS
RECONOCIDOS
NETOS

OBLIGACIONES
RECONOCIDAS
NETAS

AJUSTES

RESULTADO
PRESUPUESTARIO

a.) Operaciones Corrientes
b.) Operaciones de capital

1. Total operaciones no financieras (a+b)
c. Activos financieros
d. Pasivos financieros

2. Total operaciones financieras (¢ + d)

I. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I=1 +2)

AJUSTES:
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesoreria para gastos generales
4. Desviaciones de financiacion negativas del ejercicio

5. Desviaciones de financiacion positivas del ejercicio
II. TOTAL AJUSTES (Il = 3+4-5)

RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I+1I)

245.270.644.84
16.362.285,31

261.632.930,15

698.979,32
21.616.415,00

22.315.394,32

108.614.307,01
103.729.992.41

212.344.299.42
198.600,00
0,00
198.600,00

283.948.324,47

212.542.899.42

136.656.337.83
-87.367.707,10

49.288.630,73

500.379,32
21.616.415,00

22.116.794.32

71.405.425,05

96.480.651.41

9.007.027,80
13.654.015.79
91.833.663.,42

163.239.088,47
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