

**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO****IV. RESULTADO PRESUPUESTARIO**

CONCEPTOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	AJUSTES	RESULTADO PRESUPUESTARIO
a.) Operaciones Corrientes	245.270.644,84	108.614.307,01		136.656.337,83
b.) Operaciones de capital	16.362.285,31	103.729.992,41		-87.367.707,10
1. Total operaciones no financieras (a+b)	261.632.930,15	212.344.299,42		49.288.630,73
c. Activos financieros	698.979,32	198.600,00		500.379,32
d. Pasivos financieros	21.616.415,00	0,00		21.616.415,00
2. Total operaciones financieras (c + d)	22.315.394,32	198.600,00		22.116.794,32
I. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I = 1 + 2)	283.948.324,47	212.542.899,42		71.405.425,05
<b>AJUSTES:</b>				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales		96.480.651,41		
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio		9.007.027,80		
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio		13.654.015,79		
II. TOTAL AJUSTES (II = 3+4-5)		91.833.663,42		
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I+II)				163.239.088,47